Esa. 52.

Sopho. 3.

Malach. 1.

pheta sic minabundus in clamat. Audite uerbum domini
 ni principes Sodomorum: auribus percipite legem Dei Esa. 1.
 uestri populus Gomorrae, quorsum mihi multitudo ui-
 ctimarum uestrarum? Plenus sum. Holocausta arietum,
 & adipem pinguium, & sanguinem uitulorum, & agnos-
 rum, & hircorum nolui. Quum ueniretis ante conspe-
 ctum meum, quis quæsiuit hæc de manibus uestris? Ne
 offeratis sacrificium frustra, incensum abominatio est mi-
 hi. Hactenus contra sacerdotes pollutos. Porro Sodo-
 morum principes, & populus Gomorrae, ii sunt, qui in
 faciendis sacris principem locum tenent: et ad Christi a-
 ram uictimam illam sacrosanctam, quod est Christi cor-
 pus, offerre incestis manibus non uerentur: ausi, frequen-
 tare indigne, quod sibi mox cedat in iudicium, et con-
 demnationem: inuertentes præpostere, quæ pro redimen-
 dis peccatis fuerant introducta, in certam perniciem ani-
 marum. Sicut enim optima quæque medicamenta, nisi
 sumantur apte, non morbum leuant, sed augent: ita et
 Christi sacramenta digne accipientibus summe si saluta-
 ria existunt: at indigne sumentibus maxime lætalia. Tale
 fuit manna illud cœleste, quo præfiguratum est sacrifi-
 cium corporis et sanguinis Christi: quod erat in cibum
 fidelium: consecrandum: nam si colligebatur, ut præce-
 ptum fuerat, suauissimus cibus erat: sin uero contra præ-
 ceptum domini seruabatur: scaturientibus undique uer-
 mibus putrescebat: quatenus una eadēq; species mannae
 aliis quidem putredinem: et uermes, aliis uero lapidum,
 et delectabile alimentū præstaret. Pro accipientium itaq;
 meritis sit uariū et diuersum, quod ex sua natura est sim-
 plex, et unum. Iudas proditor sit exemplo: qui cum cæ-
 teris apostolis, et ipse pariter de uno corpore participa-
 uerat, et de uno calice biberat: attamen saluis reliquis, so-
 lus, quia in peccato erat, arreptus à diabolo miser periit:
 quoniam (sicut attestatur Apostolus) Qui manducat,
 et bibit indigne, iudicium sibi manducat, et bibit. 1. Cor. 11.

DE MALE PROFITEN. RELIGIO.

11. 107
to sane melius esset obstinere se à tanto mysterio, quam ore polluto, indigne, & perperam sumere tale sacramentum, et cum Iuda, ac reliquis hypocritis mox apud inferos pendere suspèdio sempiterno: Libet hic cõtra quosdam nefarios homines exclamare. O cõecam hominum temeritatem. O miram Dei lenitatem, placabilemque super omnem malitiam. Nunquid tantum peccauerunt, uel quos ignis absumpsit: uel quos tellus absorbit: uel quos diluuii aqua demersit: Quid tetrus: quid uel scelestius potest excogitari: quàm eiusmodi tam admirandum, atque ineffabile sacramentum incoestis, et cõtaminatis manibus contrectare: & pollutis, et foetidis labiis ex osculari: et ore immundo, ac lingua infecta suscipere: Illis iniquis manibus, quibus (proh pudor) paulo ante putidas foras se meretricis carnes attractauerat: ac illis labiis quibus se se nuper tam nefandis impudicitis profanauerat. Vix, nefariis hominibus, qui tam foeda mente, et conscientia tam impura, huic mysterio sacrosancto corporis, et sanguinis domini tantum opprobrium, tantamque iniuriam non timent inferre. De tam nefario scelere multo ante hæc tempora grauis doctor ecclesiæ Ambrosius ita grauiter conquestus est. Ex inordinata (inquit) atque indisciplina nata multitudo sacerdotum, hodie contemptui plebi quod datur nostri redemptoris uenerabile sacramentum. Nã qui debuerat esse uicarij apostolorum, et filij Petri, facti sunt socii Iudæ, et præbuli Antichristi. Hæc ille de suis temporibus. At quod modo quãto certe uerius hæc eadẽ de nostris dicere possumus, quando multo magis refriguerit charitas bonorum, et accreuerit et numerus et iniquitas improborum. Quadrat me mirifice Iudæ exemplum: nã et tunc Iuda palam, et coram turbis Christum de osculantes adorabat, corde autem intorsus, et cõsilio occulto perdidit. Verum enim uero ut hi cum Iuda iniquis simulat, ita propediã atque cum Iuda supplicij deputabuntur æternis. Quid aliud quod so est frequentare eiusmodi sacrosancta mysteria indigne